
Uelzen > Hamburg
Instandhaltungsarbeiten
gültig in den Nächten vom 20.05. bis 27.05.24

Liniennummer RB31 RE3/RB31 RE3 RE3/RB31 RB31 SEV RB31 RE3/RB31 SEV RB31 RE3/RB31 SEV RE3/RB31

ME ME ME ME ME ME ME ME ME ME

Fahrtnummer 81636 82136/81636 82138 82138/81638 81638 3238 81638 82138/81638 3240 81640 82140/81640 3246 82140/81640

Verkehrstage Mo 20.05. Mo 20.05. Mo 20.05. Mo 20.05.

Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05.

Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05.

Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05.

Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05.

Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05.

So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05.

Mo 27.05.

Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen

SEV-Haltestellen (HS) 20:02 21:01 21:01 21:01 22:01 22:01 22:01

Lüneburg ab 20:33 20:33 21:28 21:32 21:32 21:32 21:32 22:32 22:32 22:32

Bardowick an 20:38 20:38 | 21:38 21:38 21:38 21:38 22:38 22:38 22:38

Bardowick ab 20:38 20:38 | 21:38 21:38 21:38 21:38 22:38 22:38 22:38

Radbruch an 20:43 20:43 | 21:42 21:42 21:42 21:42 22:42 22:42 22:42

Radbruch ab 20:43 20:43 | 21:43 21:43 21:43 21:43 22:43 22:43 22:43

Ashausen SEV HS der Linie 4661/4663 ab I I I I I I I I I I

Winsen (Luhe) an 20:47 20:47 21:38 21:47 21:47 21:47 21:47 22:47 22:47 22:47

Winsen (Luhe) ab 20:48 20:48 21:39 21:48 21:48 21:48 21:48 22:48 22:48 22:48

Ashausen an 20:52 20:52 | 21:52 21:52 21:52 21:52 22:52 22:52 22:52

Ashausen ab 20:52 20:52 | 21:52 21:52 21:52 21:52 22:52 22:52 22:52

Stelle an 20:56 20:56 | 21:56 21:56 21:56 21:56 22:56 22:56 22:56

Stelle ab 20:56 20:56 | 21:56 21:56 21:56 21:56 22:56 22:56 22:56

Maschen an 21:00 21:00 | 22:00 22:00 22:00 22:00 23:00 23:00 23:00

Maschen ab 21:00 21:00 | 22:00 22:00 22:00 22:00 22:08 23:00 23:00 23:00

Meckelfeld an 21:04 21:04 | 22:04 22:04 22:04 22:04 22:16 23:04 23:04 23:04

Meckelfeld ab 21:04 21:04 | 22:04 22:04 21:41 22:04 22:04 23:04 23:04 22:41 23:04

Hamburg-Harburg an 21:08 21:08 21:49 22:08 22:08 21:55 22:08 22:08 23:08 23:08 22:55 23:08

Hamburg-Harburg ab 21:09 21:09 21:51 22:09 22:09 22:09 22:09 23:09 23:09 23:09

Hamburg Hbf an 21:21 21:21 22:03 22:20 22:20 22:20 22:20 23:21 23:21 23:21

ROT: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

23:38 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

RE3/RB31 

Pfingstmontag (Feiertag)

Zug kommt aus

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

Bahnhofsvorplatz

HS der Linie 4661/4663

Bahnhofsvorplatz (ehem. 

HS der Linie 248)

HS der Linie 248

ZOB, Abfahrtsbereich F



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mo 20.05.

Di 21.05.

Mi 22.05.

Do 23.05.

Fr 24.05.

Sa 25.05.

So 26.05.

Mo 27.05.

SEV-Haltestellen (HS)

Lüneburg ab

Bardowick an

Bardowick ab

Radbruch an

Radbruch ab

Ashausen SEV HS der Linie 4661/4663 ab

Winsen (Luhe) an

Winsen (Luhe) ab

Ashausen an

Ashausen ab

Stelle an

Stelle ab

Maschen an

Maschen ab

Meckelfeld an

Meckelfeld ab

Hamburg-Harburg an

Hamburg-Harburg ab

Hamburg Hbf an

ROT: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

23:38 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

Pfingstmontag (Feiertag)

Zug kommt aus

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

Bahnhofsvorplatz

HS der Linie 4661/4663

Bahnhofsvorplatz (ehem. 

HS der Linie 248)

HS der Linie 248

ZOB, Abfahrtsbereich F

Uelzen > Hamburg
Instandhaltungsarbeiten
gültig in den Nächten vom 20.05. bis 27.05.24

RB31 SEV RB31 SEV RB31 SEV SEV RB31 RB31 SEV RB31 SEV RB31

ME ME ME ME ME ME ME

81640 3248 81642 3142 81642 3242 3250 81642 81642 3252 81644 3144 81644

Mo 20.05. Mo 20./Di 21.05.

Di 21.05. Di 21./Mi 22.05.

Mi 22.05. Mi 22./Do 23.05.

Do 23.05. Do 23.05. Do 23./Fr 24.05.

Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05.

Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05.

So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05.

Mo 27.05.

Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen

22:01 23:06 23:06 23:06 23:06 23:59 23:59

22:32 23:38 23:38 23:38 23:38 00:21 00:21

22:38 23:42 23:42 23:42 23:42 00:25 00:25

22:38 23:43 23:43 23:43 23:43 00:26 00:26

22:42 23:48 23:48 23:48 23:48 00:30 00:30

22:43 23:48 23:48 23:48 23:48 00:31 00:31

I I 23:38 I I I I 00:20 I

22:47 23:53 23:46 23:53 23:53 23:53 00:35 00:28 00:35

22:48 23:54 23:54 00:02 23:54 23:54 00:36 00:36

22:52 23:58 23:58 00:10 23:58 23:58 00:40 00:40

22:52 23:58 23:58 23:58 23:58 00:40 00:40

22:56 00:02 00:02 00:02 00:02 00:44 00:44

22:56 00:03 00:03 00:03 00:03 00:44 00:44

23:00 00:07 00:07 00:07 00:07 00:48 00:48

23:00 23:08 00:07 00:07 00:07 00:07 00:15 00:49 00:49

23:04 23:16 00:11 00:11 00:11 00:11 00:23 00:52 00:52

23:04 00:11 00:11 23:41 00:11 00:11 00:53 00:53

23:08 00:15 00:15 23:55 00:15 00:15 00:56 00:56

23:09 00:16 00:16 00:16 00:16 00:57 00:57

23:21 00:27 00:27 00:27 00:27 01:09 01:09

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mo 20.05.

Di 21.05.

Mi 22.05.

Do 23.05.

Fr 24.05.

Sa 25.05.

So 26.05.

Mo 27.05.

SEV-Haltestellen (HS)

Lüneburg ab

Bardowick an

Bardowick ab

Radbruch an

Radbruch ab

Ashausen SEV HS der Linie 4661/4663 ab

Winsen (Luhe) an

Winsen (Luhe) ab

Ashausen an

Ashausen ab

Stelle an

Stelle ab

Maschen an

Maschen ab

Meckelfeld an

Meckelfeld ab

Hamburg-Harburg an

Hamburg-Harburg ab

Hamburg Hbf an

ROT: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

23:38 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

Pfingstmontag (Feiertag)

Zug kommt aus

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

Bahnhofsvorplatz

HS der Linie 4661/4663

Bahnhofsvorplatz (ehem. 

HS der Linie 248)

HS der Linie 248

ZOB, Abfahrtsbereich F

Uelzen > Hamburg
Instandhaltungsarbeiten
gültig in den Nächten vom 20.05. bis 27.05.24

SEV SEV RB31 SEV SEV RB31 SEV RB31 RE3/RB31 RB31 RE3 RB31 SEV

ME ME ME ME ME ME ME

3244 3254 81644 3256 3202 81602 3204 81604 82106/81606 81660 82108 81608 3210

Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05.

Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05.

Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05.

Fr 24.05. Fr 24./Sa 25.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05.

Sa 25.05. Sa 25./So 26.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05.

So 26.05. So 26./Mo 27.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05.

Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05.

Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen

23:59 03:09 04:08 05:01 06:05

00:21 03:32 04:31 05:32 05:52 06:29 06:32

00:25 03:38 04:38 05:38 05:56 | 06:38

00:26 03:38 04:38 05:38 05:57 | 06:38

00:30 03:42 04:42 05:42 06:01 | 06:42

00:31 03:43 04:43 05:43 06:02 | 06:43

I I I I I I I

00:35 03:47 04:47 05:47 06:06 06:39 06:47

00:44 00:36 03:48 04:48 05:48 06:07 06:40 06:48

00:52 00:40 03:52 04:51 05:52 06:11 | 06:52

00:40 03:52 04:52 05:52 06:11 | 06:52

00:44 03:56 04:55 05:56 06:15 | 06:56

00:44 03:56 04:56 05:56 06:15 | 06:56

00:48 04:00 05:00 06:00 06:19 | 07:00

00:49 00:56 04:00 04:08 05:00 06:00 06:19 | 07:00

00:52 01:04 04:04 04:16 05:04 06:04 06:22 | 07:04

00:33 00:53 03:41 04:04 05:04 06:04 06:23 | 07:04 06:41

00:47 00:56 03:55 04:08 05:08 06:08 06:27 06:50 07:08 06:55

00:57 04:09 05:09 06:09 06:51 07:09

01:09 04:21 05:21 06:21 07:03 07:20

RE3/RB31 



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mo 20.05.

Di 21.05.

Mi 22.05.

Do 23.05.

Fr 24.05.

Sa 25.05.

So 26.05.

Mo 27.05.

SEV-Haltestellen (HS)

Lüneburg ab

Bardowick an

Bardowick ab

Radbruch an

Radbruch ab

Ashausen SEV HS der Linie 4661/4663 ab

Winsen (Luhe) an

Winsen (Luhe) ab

Ashausen an

Ashausen ab

Stelle an

Stelle ab

Maschen an

Maschen ab

Meckelfeld an

Meckelfeld ab

Hamburg-Harburg an

Hamburg-Harburg ab

Hamburg Hbf an

ROT: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

23:38 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

Pfingstmontag (Feiertag)

Zug kommt aus

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

Bahnhofsvorplatz

HS der Linie 4661/4663

Bahnhofsvorplatz (ehem. 

HS der Linie 248)

HS der Linie 248

ZOB, Abfahrtsbereich F

Uelzen > Hamburg
Instandhaltungsarbeiten
gültig in den Nächten vom 20.05. bis 27.05.24

RB31 SEV RE3/RB31 RE3 RB31

ME ME ME ME

81608 3210 82108/81608 82104 81662

Di 21.05. Di 21.05.

Mi 22.05. Mi 22.05.

Do 23.05. Do 23.05.

Fr 24.05. Fr 24.05.

Sa 25.05.

So 26.05.

Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05.

Uelzen Uelzen

06:05 06:47

06:32 06:32 07:09 07:11

06:38 06:38 | 07:16

06:38 06:38 | 07:17

06:42 06:42 | 07:21

06:43 06:43 | 07:22

I I I I

06:47 06:47 07:19 07:26

06:48 06:48 07:20 07:27

06:52 06:52 | 07:31

06:52 06:52 | 07:31

06:56 06:56 | 07:35

06:56 06:56 | 07:36

07:00 07:00 | 07:40

07:00 07:08 07:00 | 07:40

07:04 07:16 07:04 | 07:43

07:04 07:04 | 07:44

07:08 07:08 07:30 07:47

07:09 07:09

07:20 07:20

RE3/RB31 



RE3/RB31 Hamburg > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten
gültig in den Nächten vom 20.05. bis 27.05.24

Liniennummer RB31 RE3 RB31 RB31 SEV RB31 SEV RB31 SEV RB31 SEV RB31 SEV

ME ME ME ME ME ME ME ME

Fahrtnummer 81641 82141 81641 81643 3143 81643 3145 81645 3147 81645 3149 81647 3151

Verkehrstage Mo 20.05. Mo 20.05. Mo 20.05. Mo 20.05.

Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05. Di 21.05.

Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05. Mi 22.05.

Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05. Do 23.05.

Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05. Fr 24.05.

Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05.

So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05.

Mo 27.05. Mo 27.05.

SEV-Haltestellen (HS)

Hamburg Hbf ab 21:33 21:57 21:33 22:34 22:34 23:33 23:33 00:33

Hamburg-Harburg an 21:44 22:08 21:44 22:44 22:44 23:44 23:44 00:44

Hamburg-Harburg ab 21:45 22:12 21:45 22:45 22:45 22:56 23:45 23:45 23:56 00:45

Meckelfeld an 21:49 | 21:49 22:49 22:49 23:12 23:49 23:49 00:12 00:49

Meckelfeld ab 21:49 | 21:49 22:49 22:38 22:49 23:49 23:38 23:49 00:49 00:38

Maschen an 21:53 | 21:53 22:53 22:45 22:53 23:53 23:45 23:53 00:53 00:45

Maschen ab 21:54 | 21:54 22:54 22:54 23:54 23:54 00:54

Stelle an 21:58 | 21:58 22:58 22:58 23:58 23:58 00:58

Stelle ab 21:58 | 21:58 22:58 22:58 23:58 23:58 00:58

Ashausen an 22:02 | 22:02 23:02 23:02 00:02 00:02 01:02

Ashausen ab 22:02 | 22:02 23:02 23:02 00:02 00:02 01:02

Winsen (Luhe) an 22:06 22:22 22:06 23:06 23:06 00:06 00:06 01:06

Winsen (Luhe) ab 22:06 22:23 22:06 23:06 23:06 00:06 00:06 01:06

Radbruch an 22:11 | 22:11 23:11 23:11 00:11 00:11 01:11

Radbruch ab 22:11 | 22:11 23:11 23:11 00:11 00:11 01:11

Bardowick an 22:16 | 22:16 23:15 23:15 00:16 00:16 01:16

Bardowick ab 22:16 | 22:16 23:16 23:16 00:16 00:16 01:16

Lüneburg an 22:23 22:33 22:23 23:23 23:23 00:23 00:23 01:21

Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen

22:57 22:57 23:46 23:46 00:45 00:45 01:46

ROT: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

22:38 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

Zug fährt weiter nach 

Pfingstmontag (Feiertag)

ZOB, Abfahrtsbereich F

HS der Linie 248

Bahnhofsvorplatz (ehem. 

HS der Linie 248)



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mo 20.05.

Di 21.05.

Mi 22.05.

Do 23.05.

Fr 24.05.

Sa 25.05.

So 26.05.

Mo 27.05.

SEV-Haltestellen (HS)

Hamburg Hbf ab

Hamburg-Harburg an

Hamburg-Harburg ab

Meckelfeld an

Meckelfeld ab

Maschen an

Maschen ab

Stelle an

Stelle ab

Ashausen an

Ashausen ab

Winsen (Luhe) an

Winsen (Luhe) ab

Radbruch an

Radbruch ab

Bardowick an

Bardowick ab

Lüneburg an

ROT: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

22:38 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

Zug fährt weiter nach 

Pfingstmontag (Feiertag)

ZOB, Abfahrtsbereich F

HS der Linie 248

Bahnhofsvorplatz (ehem. 

HS der Linie 248)

RE3/RB31 Hamburg > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten
gültig in den Nächten vom 20.05. bis 27.05.24

RB31 SEV SEV RB31 SEV RB31 SEV RB31 SEV RB31/RE3 SEV RB31/RE3 SEV

ME ME ME ME ME ME

81647 3153 3103 81603 3105 81607 3107 81607 3109 81659/82107 3111 81659/82107 3113

Di 21.05. Di 21.05.

Mi 22.05. Mi 22.05.

Do 23.05. Do 23.05.

Fr 24.05. Fr 24.05.

Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05.

So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05.

Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05. Mo 27.05.

00:33 02:33 04:33 04:33 05:29 05:29

00:44 02:44 04:44 04:44 05:40 05:40

00:45 00:56 02:45 02:56 04:45 04:45 04:56 05:41 05:41 05:53

00:49 01:12 02:49 03:12 04:49 04:49 05:12 05:44 05:44 06:09

00:49 02:38 02:49 04:49 04:38 04:49 05:45 05:35 05:45

00:53 02:45 02:53 04:53 04:45 04:53 05:49 05:42 05:49

00:54 02:54 04:54 04:54 05:50 05:50

00:58 02:58 04:58 04:58 05:54 05:54

00:58 02:58 04:58 04:58 05:54 05:54

01:02 03:02 05:02 05:02 05:58 05:58

01:02 03:02 05:02 05:02 05:58 05:58

01:06 03:06 05:06 05:06 06:02 06:02

01:06 03:06 05:06 05:06 06:03 06:03

01:11 03:11 05:11 05:11 06:08 06:08

01:11 03:11 05:11 05:11 06:08 06:08

01:16 03:16 05:16 05:16 06:12 06:12

01:16 03:16 05:16 05:16 06:13 06:13

01:21 03:21 05:23 05:23 06:17 06:17

Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen Uelzen

01:46 03:46 05:59 05:59 06:41 06:41



Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrstage Mo 20.05.

Di 21.05.

Mi 22.05.

Do 23.05.

Fr 24.05.

Sa 25.05.

So 26.05.

Mo 27.05.

SEV-Haltestellen (HS)

Hamburg Hbf ab

Hamburg-Harburg an

Hamburg-Harburg ab

Meckelfeld an

Meckelfeld ab

Maschen an

Maschen ab

Stelle an

Stelle ab

Ashausen an

Ashausen ab

Winsen (Luhe) an

Winsen (Luhe) ab

Radbruch an

Radbruch ab

Bardowick an

Bardowick ab

Lüneburg an

ROT: Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

SEV = Schienenersatzverkehr durch Bus

22:38 Fahrzeit SEV

Alle Angaben ohne Gewähr

metronom Eisenbahngesellschaft mbH

www.metronom.de

Zug fährt weiter nach 

Pfingstmontag (Feiertag)

ZOB, Abfahrtsbereich F

HS der Linie 248

Bahnhofsvorplatz (ehem. 

HS der Linie 248)

RE3/RB31 Hamburg > Uelzen
Instandhaltungsarbeiten
gültig in den Nächten vom 20.05. bis 27.05.24

SEV RB31/RE3 SEV RB31 RE3 RB31/RE3

ME ME ME ME

3115 81609/82109 3117 81611 82111 81611

Di 21.05. Di 21.05.

Mi 22.05. Mi 22.05.

Do 23.05. Do 23.05.

Fr 24.05. Fr 24.05.

Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05. Sa 25.05.

So 26.05. So 26.05. So 26.05. So 26.05.

Mo 27.05. Mo 27.05.

05:33 06:33 06:55 06:33

05:44 06:44 07:06 06:44

05:45 05:56 06:45 07:07 06:45

05:49 06:12 06:49 | 06:49

05:38 05:49 06:49 | 06:49

05:45 05:53 06:53 | 06:53

05:54 06:54 | 06:54

05:58 06:58 | 06:58

05:58 06:58 | 06:58

06:02 07:02 | 07:02

06:02 07:02 | 07:02

06:06 07:06 07:18 07:06

06:06 07:06 07:19 07:06

06:11 07:11 | 07:11

06:11 07:11 | 07:11

06:16 07:16 | 07:16

06:16 07:16 | 07:16

06:23 07:23 07:33 07:23

Uelzen Uelzen Uelzen

06:58 07:56 07:57


